平成 １８年  ５月 １９日

      各     位
株式会社   リ   ケ   ン
東京都千代田区九段北１丁目１３番５号
取締役社長  小 泉  年 永
（コード番号  ６４６２ 東証第１部）
問 合 せ 先

経営企画部長    高木 健一郎
電話：０３（３２３０）３９１１

自己株式取得に関するお知らせ

当社は平成18年5月19日開催の当社取締役会において、旧商法210条の規定に基づき、自己株式の取得

の承認を求める議案を、平成18年6月29日開催予定の当社第82回定時株主総会に提案することを決議いた
しましたので、下記の通りお知らせします。
なお、本決議は「会社法の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」第81条(自己の株式の取得に関

する経過措置)によるものです。
記

１． 自己株式の取得を行う理由

資本効率の向上と経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能にするため、自己
株式の取得をするものであります。

２． 取得の内容
（１）取得する株式の種類と総数

当社普通株式 2,000,000株を上限とする。
（２）株式の取得価額の総額 20億円を上限とする。

（注）上記の内容については、平成18年6月29日開催予定の当社第82期定時株主総会において、「自

己株式取得の件」が承認可決されることを条件といたします。

  (ご参考)平成１８年３月３１日時点の自己株式の保有
      発行済株式総数（自己株式を除く） 105,518,271株
      自己株式数              966,396株

以     上